
Generalforsamling i Dansk Stabyhoun Klub 13. maj. 2023 

Formandens beretning om bestyrelsens arbejde i DASK i året der gik. 

 

Ved årsskiftet 2021/2022 talte klubben 271 medlemskaber. Dette tal var 2022/2023, 312 medlemskaber.  

2022 / 2023 har været et rigtig godt år for Dansk Stabyhoun Klub. Udvalgene har arbejdet videre med ideer 
og tiltag, der blev indført i 21/22. 

Sparring med medlemmerne, er noget vi alle ser som en vigtig del af bestyrelsens arbejde, og det er noget 
vi bruger en del tid på, ligesom vi hver især networker og søger ideer udenfor klubben som kan være med 
til at udvikle vores klub i takt med at medlemstallet stiger og sikre, at det ikke kun er en klub for opdrættere 
men for alle medlemmer.   

Bestyrelsen havde planlagt et stort internationalt møde i København for de nordiske landes klubber; Nordic 
Meeting. Vi havde sammensat, et utroligt spændende program, med foredrag, hands-on kursus, 
netværksgrupper m.m. 2 anerkendte danske foredragsholdere som skulle holde oplæg om diversitet og avl, 
og en repræsentant fra NVSW var inviteret til at at give en opdatering fra den hollandske klub om avl, 
sygdomme og fremtiden for racen, samt at afholde et kursus i at måle og bedømme hunde. Lee Brewer fra 
ASA, den amerikanske stabyhoun klub, skulle lave et on line sammendrag, om de DNA-resultater, der er 
opgjort på baggrund af de ca. 500 stabyhouns, der er DNA beskrevet, via firmaet EMBARK Vet. 
 
Men med blot 12 tilmeldte, heraf 4 DASK medlemmer, ud over de 3 deltagende bestyrelsesmedlemmer, 
vurderede vi at arrangementet simpelthen var for dyrt for vores klub, og vi så os nødsaget til at aflyse. Det 
er ikke i skrivende stund besluttet, om DASK skal være vært ved endnu et forsøg på at samles til et Nordisk 
møde. 
 

Udvalgene 

Udstillingsudvalget: 

Specialudstillingen i Munkebo var igen en succes, med mange nye deltagere. Og selvom man ikke er 
erfaren udstiller, kan man sagtens få et rigtig godt resultat med hjem. I 2022 havde vi for første gang en 
udenlandsk dommer, Diana Striegel fra Holland, som har med være med til at udarbejde den racestandard, 
der bruges internationalt for racen.  

Klubben fik også lanceret det første unghundeshow, som er en fornyelse af den tidligere afholdte avlerdag. 
Arrangementet blev i 2022 afholdt om efteråret, for at undgå den travleste hvalpetid for mange 
opdrættere; netop så de skønne avlstæver vi bl.a. så gerne ville se, kunne deltage.  

Dagen foregik som et skue, og for første gang, var det nu muligt, også for andre, at se de samlede 
bedømmelser for hele kuldet, der ligger online på hjemmesiden. Ud over de mange forskellige kuld, der 
blev vist på dagen, havde klubben ligeledes arrangeret en hanhundeparade på dagen, med præsentation af 
hver deltagende hanhund. Klubbens næste unghundeshow bliver afholdt d. 7. oktober 2023 på 
Vilhelmsborg, hvor vi glæder os til at implementere al den feedback vi fik fra det første arrangerement.  



Sideløbende med unghundeshowet, afholdt klubben en officiel eksteriørvurdering, så alle der var 
interesseret i at få et officielt udstillingsresultat på sin hund, uden at skulle deltage i en regulær udstilling, 
kunne tilmelde sig. Det uagtet, om hunden var inviteret til kuldbedømmelse.  

Mange tog mod tilbuddet, og alle hunde, der blev eksteriør bedømt på dagen, fik et resultat, der 
kvalificerer dem til brug i avl. Flere af disse hunde er nu i avl eller på vej, og det er virkelig godt for racen.  

Bestyrelsen har besluttet at markere DKK racevinderen og nr 2 på listen med flotte rosetter, da ejerne og 
hundene via udstillingerne repræsenterer racen godt, ligesom ejerne taler med mange, der er 
interesserede i racen.  
Vi håber, med denne anerkendelse, at flere kunne få lyst til at gå ind i konkurrencerne om at blive bedst 
placerede på udstillinger. 
 
Udstillingsudvalget havde en finger med i spillet og støttede op om Kooikerklubbens udstilling for de 
Hollandske racer i Strib, og var med til at arrangementet blev en succes.  

 

Avlsudvalget: 

Avlsudvalget har arbejdet for at få flere hunde i avl eksempelvis via unghundeshowet, eksteriørvurderingen 
og Specialudstillingen, ligesom udvalget igen i år, har hjulpet tæveejere, der måtte ønske det med at finde 
en egnet hanhund.  

Det har været et år med et stabilt antal hvalpe født. Flere opdrættere har oplevet ikke at have en lang 
venteliste som normalt, men det er udvalgets opfattelse, at prisen på hvalpene og afsætningen stadig er 
intakt, ligesom interessen for racen er stor. 

I perioden 12. juni 2022 til 1.maj 2023 er der født 21 kuld stabyhouns, hvor parringsanmodningerne er 
behandlet af i DASK avlsudvalg. Disse 21 kuld tæller - hele 135 små nye hvalpe. Blot et enkelt af disse 21 
kuld, er født ved kejsersnit.  

Vi vil gerne opfordre alle opdrættere til at huske at sende oplysningsskemaerne ind til klubben, -
oplysningsskema om parring, om hvalpe, samt vigtigst samtykkeerklæringerne fra jeres hvalpekøbere, om 
gratis medlemskab året ud. Det er supervigtigt for vores klub.  

 

Diversitetsudvalget under avlsudvalget: 

Udvalget har ydet support til familier der ønskede at hente en hvalp hjem fra udlandet, hvilket har 
resulteret i importen af 4 hvalpe fra linjer der ellers ikke er bredt repræsenterede i Danmark. 2 af de hvalpe 
er nu blevet avlsgodkendt, og de andre 2 skal snart udstilles for første gang.  

Udvalget hjælper desuden løbende avlsudvalget med information om hunde i avl både i Danmark og i andre 
lande, som har en ekstra høj genetisk værdi for racen.  

 

Internationalt: 



Det sidste år har der været afholdt virtuelle møder en gang i kvartalet, med repræsentanter fra alle 
Stabyhounklubberne i verden. Avl og racens sundhed har været et stort fokus, og der er nu ved at blive 
søsat udvalg for hver af de adfærds- og sundhedsproblemer vi ser oftest og mest alvorligt i vores race.  

 

Aktivitets- Jagt- og prøveudvalg: 

Jagt og prøveudvalget er blevet slået sammen med aktivitetsudvalget under et, som ” Aktivitets- Jagt- og 
prøveudvalg” og har i 2022 samarbejdet på at få tilbudt mere jagtrelateret træning for medlemmerne, bl.a.  
schweisstræning rundt om i landet til medlemmerne, så især ikke-jægere, har mulighed for at prøve det af. 
Klubben oplever god opbakning til arrangementerne og en stor interesse for spor- og jagttræning generelt 
blandt medlemmerne. 

Jagtudvalget har etableret et samarbejde med to personer fra NVSW om at lave et jagt-træningsseminar i 
Danmark. Planen er at lave et fysisk træningsseminar i DK med teori og praktisk træning, hvor de kommer 
op fra Holland og underviser. Derefter tilbydes de hollandske jagtprøver uofficielt, men med diplom fra 
klubben, i det omfang bestyrelsen beslutter det, indtil DASK kan få dem officielt godkendt som jagtprøver. 
Seminaret tilrettelægges for alle med interesse for jagttræning og ikke kun for jægere. 

Fra klubbens bestyrelse, har 2 medlemmer været på hhv. prøveleder og stifinderkursus arrangeret af DKK, 
således at klubben i fremtiden er bedre klædt på til at arrangere schweisssporprøver.  Klubbens første 
prøve er planlagt til at blive afholdt 18.juni.2023 – så det er noget vi glæder os meget til.  

Desværre har vi i år måttet aflyse nogle planlagte aktiviteter, grundet manglende tilmeldinger, så jeg vil 
gerne opfordre jer medlemmer til at bakke op om arrangementerne. Alle medlemmer er meget velkomne 
til at foreslå aktiviteter, som udvalget kan se på, - om det er træning, foredrag, fællesgåture eller noget helt 
andet, bare kom med det, vi ønsker at ramme bredt med klubbens tilbud til medlemmerne.   

Så kom frisk – vi bider ikke 😉"#$  

 

Kommunikationsudvalget 

Tusind tak for input, billeder og historier - blive endelig ved med at sende ind til både Facebook og bladet - 
meget gerne til bladet.  

Ingen historie er for kort eller for lang, vi elsker at læse om jeres hunde, og oplevelser med dem. 

Kommunikationsudvalget er også det udvalg, der tager sig af formidling af kontakt mellem to parter, når 
der er hunde, der af den ene eller anden grund, skal omplaceres. Kommunikationsudvalget hjælper gerne 
med udfærdigelsen af teksten til opslaget, der lægges på klubbens facebook samt hjemmeside. I dette 
bestyrelsesår er XX blevet omplaceret via DASK. 

Mentalbeskrivelsesudvalget: 

Endnu engang var klubben arrangør ved 2 mentalbeskrivelsesdage, der trak næsten fuldt hus med 
stabyhouns. 19/20 pladser blev besat af egen race og det er ret flot, synes vi – og vi glæder os over at 
antallet af beskrevne stabyhouns snart passerer 100 stk. og er stort nok til at kunne lave noget ordentlig 
statistik.  



For at kunne blive ved med at tilbyde 2 årlige mentalbeskrivelser i klubregi, har vi været nødt til at regulere 
prisen således, at der er en delvis egenbetaling. For klubbens medlemmer er prisen for en 
mentalbeskrivelse således 350 kr. For ikke-medlemmer 650 kr.  

 
Tak for jer 

Endnu engang vil jeg slutte af med at rette en tak til alle jer medlemmer, der støtter op om vores klub og 
om vores fællesskab. Uden jer var der ingen klub.  

For at skabe en endnu bedre klub, mangler vi medlemmer i udvalgene, der kan og vil bidrage til klubbens 
liv. Vi vil rigtig gerne høre fra alle, som tænker, at det kunne være sjovt at engagere sig lidt eller meget, i 
det som de nu brænder for.  

I år er der 3 bestyrelsesmedlemmer, der er på valg. Desværre er der en, der ikke genopstiller; lige nu skal 
kræfterne ligges i familien og 4 små børn derhjemme. Det er megaærgerligt, da Søs bestrider en kæmpe 
viden om racen og har et stort netværk blandt opdrættere og de andre klubber. Søs har dog tilbudt fortsat 
at lægge sine kræfter, de steder der ligger hendes hjerte nærmest – nemlig indenfor avlsarbejdet og det 
internationale samarbejde. Så hun vil fortsætte sit virke i de to udvalg, som medlem af udvalgene.  

Desuden er bestyrelsens 2 suppleanter, som hvert år, på valg. Louise har af samme årsag som Søs, valgt 
ikke at genopstille, men fortsætter ligeledes som menigt medlem sit arbejde i avls- og aktivitetsudvalget.  

En KÆMPE KÆMPE tak for jeres indsats skal lyde herfra. I har været fantastiske at samarbejde med og det 
har været en stor fornøjelse at være i bestyrelse med jer.  

 

På vegne af bestyrelsen for Dansk Stabyhoun Klub  
Kira Meyhoff-Madsen  
Formand 
 


